Concil. &
s formis
elestantur
dum qui
de his
de righ
cām
ùam clau
Qui imm
, vel or
facile co
sæculi et
Bernard
orporis,
panstatis
us uncunc
arde? A
rié indus
nisi pr
tibus. H
nimē?
Sacerdot
tum aut
sigmar
nur infi
i sic erat
s ornati
millam
et cestis

sed perdere, non est restituere, sed proster-
nere, &c. mactare, & devorare. Sed
nonne habitus nitidus Sacerdotis est in-
gens honestas, decor & statui illustri,
nobili, omnibusque sæculi statibus emi-
nentiori conveniens? Bernarde, ne ni-
mis rigidè: Dixi & dico, replicat ille:
Si quid in habitu, gestu, incessu à Sacer-
dote præfertur nisi grave, moderatum
pietate, ac religione plenum, totum
quod video, est meretricius nitor, histrionicus
habitus, & apparatus.

PHILOTH. Satis aculeata & amara
videtur tam mellifluæ linguæ censura:
sed quid circa hæc promanat ex illo au-
reo sacræ eloquentiæ flumine?

THEOPH. Quid ex auri fluvio nisi
aurea fluenta, quid ex ore aureo, nisi
verba exspectas aurea? attende. Talis
culturae corporis cura, est meretricijs amoribus
implicatorū, ac perditorum scænicorum, men-
tisque deploratæ hominum. Quos proinde
si Sacerdos aliquis, Lux mundi, & Sal-
terræ nuncupatus, sæculari (quod absit)
levitate ductus æmulari non abhorret,
praterquam, quòd Sacerdoti majestas, at-
que dignitas passim apud plebem non aliam
ob causam vileat, contemnatur, & prope-
modum concidat, quam propter multorum
Ecclesiasticorum levem, & minus probatam
sit, & Habitū rationem: extimescat

T 4

fol.

S. Chryso-
stomi gra-
vissima.

Constit.
Synod.
Diœc.
Constit.

Bern. serm.
33. in
Cant.

saltēm terribilem illam s̄pediū
nārdi censurā: Qui honorati incedū
bonis Domini, & Domino honorem
deferunt, at suis metu vanitatibus ve
cant, hi Ministri Christi sunt, sed s̄am
Anti Christo.

XII. Metuant pariter illum cap

Pœnæ gra
ves contra
tales Cle
rici.

Concil.
Matifcon.
can. 5. An
no 581.

nem: Nullus Clericorum, sagum, ac
menta, vel calceamenta secularia; ni
Religionem deceant, induere præsumat,
CV S à seniore itaq; coercentur, ut
dierum inclusione detentus, aqua
& modico pane diebus singulis sustene
Horreant demum id, quod ex SS.

In summā. nonum Decretis concludit S. Raym
dus, his verbis: Nunquid Clerici facili
qui non portant coronam, vel Tonſuram
vel Habitum congruentem &c. sunt in
mero salvandorum? Ad hoc licet aliqui
dalizentur, volentes applaudere ſibi in
q;atis, & dicentes, omnia Iura, qua
hoc emanaverunt, eſſe de consilio intelligo
dico, quod non, cum enim protali ap
pœna gravis & mulplex imponatur, per
quod non eſt consilium, sed præceptum:
ce apostasiam vocat, non portare o
ronæ tonsuram, aut habitum congre
ntem.